[image: image1.jpg]

Д О Г О В О Р №
г. Краснодар                                                                                                                                   «        » январь 2021 г.

        Общество с ограниченной ответственностью «Южный берег», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора  Бережного Валерия Викторовича, действующего на основании  Устава, с одной стороны,  и _________________________________________________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего   на   основании ________________________________, с   другой  стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                    1. Предмет  договора.
1.1  Исполнитель    обязуется    производить    ремонт,    испытание    и   перезарядку   огнетушителей, принадлежащих Заказчику, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные работы.
1.2. Сведения о выполняемых работах: ремонт, испытание и перезарядка огнетушителей.
1.3. Работы  производятся на основании  лицензии  Министерства РФ по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 2/17525 от 09.10.2006 г.
2. Порядок выполнения работ.
2.1. Ответственные лица Заказчика  обязаны  отправлять  Исполнителю  в  письменном  виде  заявки с указанием количества и наименования огнетушителей, которые необходимо перезарядить.
2.2. Заказчик своим транспортом осуществляет доставку огнетушителей на зарядную станцию по адресу Исполнителя: Россия, г. Краснодар, ул. Московская, 116/1, а после выполнения  работ,  указанных  в п. 1.2,  Заказчик обязан в течение 15 дней с момента получения счета на оплату оплатить и принять выполненные работы, и вывезти заряженные и выбракованные огнетушители.
2.3. По истечении указанного срока Заказчик оплачивает Исполнителю услуги по хранению огнетушителей из расчета 300 рублей (с НДС) за каждый день хранения.
3. Обязательства  сторон.
3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1.  Своевременно выполнить  работы по ремонту, перезарядке и испытанию огнетушителей Заказчика в сроки указанные в пункте 5.2 настоящего договора.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Оплатить выполненные работы в размерах и сроки, установленные договором.

3.2.2.  Принять выполненные работы по количеству, качеству и комплектации в порядке и сроки, установленные настоящим договором и действующим законодательством, оформив при этом акт приемки выполненных работ.

3.2.3.  При установлении некачественного выполнения работ оповестить об этом Исполнителя в течение 48 (сорока восьми) часов с момента получения огнетушителей.
3.2.4.  Заказчик приказом по своему предприятию назначает ответственных лиц, в обязанности которых входит  контроль  состояния  огнетушителей, поддержание огнетушителей в постоянной готовности к использованию, соблюдение сроков перезарядки огнетушителей.
Генеральный директор                                                                    _______________________________

ООО «Южный берег»                                                                      ___________________

_________________   В.В. Бережной                                             ________________

4. Стоимость работ и порядок  расчетов.
4.1.  Стоимость работ является договорной и включает в себя все затраты, понесенные Исполнителем при выполнении работ, указанных в п. 1.2.

4.1.  Оплата по настоящему договору производится в рублях.
4.2.  Расчеты за оказанные работы  производятся  на  основании счетов, выставленных Исполнителем по факту оказанных  услуг.
4.3. Оплата за оказанные работы осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре в течение  15  банковских дней согласно полученному счету (счетам) на оплату.

4.4. В случае изменения цен на материалы и комплектующие, применяемые для ремонта и перезарядки огнетушителей, Исполнитель вправе изменить цены на выполняемые работы.
5. Сроки  исполнения  обязательств.
5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  и распространяет свое  действие на правоотношения сторон по 31.12.2021 г.
5.2.  Указанные  в пункте 1.2 работы должны быть выполнены в течение 28 дней после подписания сторонами настоящего договора.
5.3. Стороны договорились считать факсимильную версию настоящего договора с подписями и печатями, а также все дополнения, приложения и переписку действующей до обмена подлинными экземплярами.
            6. Ответственность  сторон,  порядок  разрешения  споров.
6.1.  За  невыполнение  или  ненадлежащие  выполнение  своих  обязанностей  по настоящему  Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РФ.

6.2.  Все  споры  и  разногласия,  которые  могут  возникнуть  в  связи  с  настоящим Договором, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.
 6.3. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между Сторонами, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Краснодарского края
7. Порядок  изменений  и  дополнений  договора.
7.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Приложения к настоящему  договору составляют его неотъемлемую часть.
7.2.  Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным  действующим  на  территории  РФ  гражданским  законодательством,  с  возмещением  нанесенных  убытков.

7.3. Настоящий договор считается  пролонгированным  на следующий календарный год  на  условиях данного договора, если за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о своем желании прекратить действие настоящего договора.
                                                                    8. Прочие  условия.
8.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2.  В случае наступления обстоятельств форс-мажора (пожар, наводнение  и  другие  стихийные  бедствия  или действия властей, препятствующие выполнению настоящего договора), срок выполнения работ, предусмотренный настоящим договором, отодвигается на время действий этих обстоятельств.

8.3.  Другие условия по усмотрению сторон.

Генеральный директор                                                                       _______________________________

ООО «Южный берег»                                                                        ___________________

_________________   В.В. Бережной                                                ________________

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                            «ЗАКАЗЧИК»

ООО «Южный берег»

                     __________________________________
ИНН/КПП 2310097490/231101001                                    _______________________________
Р/сч 40702810101000019472                                               ИНН/КПП ___________/__________ Южный филиал ПАО                                                           Р/сч ______________________________
ПРОМСВЯЗЬБАНК г. Волгоград                                       К/сч _____________________________
К/сч 30101810100000000715                                                БИК __________  ОКПО ____________

БИК 041806715                                                                     Адрес: ___________________________

Адрес юр: 350072, г. Краснодар                                           _________________________________
ул. Московская, 116/1.                                                           _________________________________

Адрес факт: 350072, г. Краснодар,                                       Тел./факс: (___) ___________________
ул. Московская, 116/1                                                           «ГРУЗОПОЛУЧАТЕЛЬ»
Тел./факс: (861) 257-07-62                                                    ИНН/КПП __________/_____________
                            252-27-24                                                    ОКПО __________  ОКОНХ ________
                  252-27-28                                                    Адрес:___________________________
                                                                                                 _________________________________
                                                                                                 _________________________________
                                                                                                 Тел./факс: (___) ___________________
Генеральный директор                                                                 _______________________________
ООО «Южный берег»                                                                   ___________________
_________________   В.В. Бережной                                           ________________

МП                                                                                                             МП